ДОГОВОР № _______
купли-продажи

г. Улан-Удэ                                                                                 «___» __________________ 20____ г.

____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с одной стороны,
и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице и.о. ректора Дамдинова Алдара Валерьевича, действующего на основании Приказа от 15.10.2021 № 10-02-02/200, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Товар, указанный в пункте 1.2. настоящего Договора, и относящиеся к Товару документы, а Покупатель обязуется осмотреть, принять и оплатить Товар на условиях, установленных настоящим Договором.

1.2. Продавец обязуется передать следующий Товар: ________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Товар».
1.3. Наименование, количество и цена Товара указаны в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Передача Товара в соответствии с условиями настоящего Договора производится на складе Продавца.

2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Сумма Договора составляет: __________ (_____________________________________) рублей, включая НДС.
2.2. Сумма Договора уплачивается после передачи Товара Покупателю, в течение ______ (___________________) банковских дней со дня подписания Сторонами товарной накладной.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. При продаже Товара предоставить Покупателю необходимую, достоверную информацию о Товаре, которая должна соответствовать установленным действующим законодательством Российской Федерации требованиям к содержанию и способам предоставления такой информации.

3.1.2. Соблюдать надлежащие условия хранения Товара до момента фактической передачи Товара Покупателю.

3.1.3. Передать Товар надлежащего качества в соответствии с требованиями статей 469, 474 Гражданского кодекса РФ.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Осмотреть Товар при приемке.

3.2.2. Принять и оплатить Товар в сроки согласно разделу 2 настоящего Договора.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение Продавцом своих обязательств по настоящему Договору, Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки.

4.2.За нарушение Покупателем своих обязательств по настоящему Договору, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент уплаты неустойки за каждый день просрочки от суммы договора, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.

          4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре,   применяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          4.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств и устранения нарушений.

5. Порядок разрешения споров
          5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

          5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Бурятия.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до «____» _______________________ 20_____г.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
         6.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и обладают равной юридической силой. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ПОКУПАТЕЛЬ
ФГБОУ ВО «БГУ»

Юридический и фактический адрес:

Республика Бурятия, 670000,

г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а

ИНН 0323085259 КПП 032601001

ОКПО 42760089

УФК по РБ

(ФГБОУ ВО БГУ л/с 20026Х19150)

Р/с 03214643000000010200

в Отделение – НБ Республика Бурятия

БИК 048142001
ЕКС 40102810545370000068
Тел.:  (3012) 297-170, факс: (3012) 297-140
 И.о. ректора

______________________ А.В. Дамдинов
                 м.п.

	ПРОДАВЕЦ
_____________________ (_________________)

                 м.п.

Приложение № 1

к Договору купли-продажи № _______

от «____»_______________ 20___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА
	№
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу,
руб.
	Общая цена,
руб.

Общая цена Товара: _________ (_______________________) руб., в том числе НДС ( ___%) _________ (_______________________) руб.

Подписи сторон:

Покупатель                                                                          Продавец
__________________ А.В. Дамдинов                          ___________________ (________________)

              м.п.                                                                                     м.п.
PAGE
3